
Modernizace tratě IMemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 

A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ
Název zakázky: Modernizace tratě Nemanice -  Protivín (včetně) -

Písek město (včetně)
\

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-3382/2018/Pal 

ISPROFOND: 531352 0017 

a

AFRY CZs.r.o.

jakožto vedoucí účastník společnosti AFSAG STOSOL Nemanice - Protivín - Písek 

se sídlem: Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4 

IČO: 453 06 605, DIČ: CZ45306605

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8073 

bank. spojení:................. č. účtu: ........................... 

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem 

Korespondenční adresa: Magistrů 1275/13,140 00 Praha 4

a

SAGASTA s.r.o.

jakožto účastník společnosti AFSAG STOSOL Nemanice - Protivín - Písek 

se sídlem: Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 250116 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a Mgr. Ladislavem Beranem, jednatelem

a

Strana 1 (celkem 8)



Modernizace tratě [Jemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

STOSMGL, s.r.o.

jakožto účastník společnosti AFSAG STQSQL IMemanice - Protivín - Písek 

se sídlem: Mařákova 3079/2,400 01 Ústí nad Labem - centrum 

IČO: 28695097, DIČ: CZ28695097

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 27214

zastoupena: Ing. Jiřím Štolbou, jednatelem

a

Solid-Rail s.c.

jakožto účastník společnosti AFSAG STOSOL ÍMemanice - Protivín - Písek 

se sídlem: Ul. Iwaszkiewicza 3b/3 52-211 Wroclaw, Polsko 

IČO: 022367077, DIČ: 8943052204 

zastoupena: Janem Olejnikem, společníkem 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 2018/0082

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující
skutečnosti:

1. Změna názvu objednatele - účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně 
názvu státní organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data 
nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do 
obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny;

2. Změna vedoucího účastníka - Společnost AF-CITYPLAN s.r.o. zanikla bez likvidace fúzí sloučením 
se společností AF-Consult Czech Republic s.r.o. (od 1.1.2020 pod obchodní firmou AFRY CZ, s.r.o.), 
identifikační číslo 453 06 605, se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073. Nástupnickou 
společností se stala společnost AF-Consult Czech Republic s.r.o., identifikační číslo 453 06 605, se 
sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, na kterou přešlo jmění společnosti AF- 
CITYPLAN s.r.o.

3. Pro zajištění maximálního urychlení projekčních prací tak, aby bylo možné postupovat v dalších 
fázích přípravných prací této akce dle Objednatelem stanovených předpokladů, bylo nutné 
provést geotechnické průzkumy v návaznosti na dříve naplánované provozní výluky již v průběhu 
zpracování Záměru projektu. Neprovedení geotechnických průzkumů v termínech dle 
naplánovaných výluk by způsobilo neúměrné navýšení nákladů na přípravné práce. V rámci 
projednání předmětné akce s dotčenými subjekty (KÚ Jihočeského kraje, ŽESNAD, ČD Cargo, 
SŽDC) na vstupním jednání a profesních poradách dne 14.12.2018, 17.12.2018 a 29.1.2019 bylo 
rozhodnuto o nutnosti rozšíření technického řešení oproti původnímu zadání dle Smlouvy. Toto 
rozšířené řešení mělo mimo jiné dopad do plánovaných geotechnických průzkumů, jejichž rozsah 
musel být oproti původnímu zadání zvětšen na základě rozšířeného technického řešení. Z tohoto 
důvodu došlo ke změně položek dodatečných služeb na geotechnický průzkum pro železniční 
spodek, geotechnický a stavebně technický průzkum staveb na cenu vyšší než byla předpokládána

Strana 2 (celkem 8)



Modernizace tratě Nemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

při podání nabídky. Cena Díla se, tak v souladu s ust. §222 odst. 5 ZZVZ, navyšuje o 2.459.750,- 
Kč, z původní Ceny Díla ve výši 49.822.500,- Kč na novou cenu Díla ve výši 52.282.250,- Kč. A dále 
dochází k úpravě dílčích termínů plnění Díla, přičemž celkový termín odevzdání díla zůstává 
nezměněn.

4. Změna výše bankovní záruky v souvislosti s navýšením Ceny Díla.

5. Úprava poddodavatelského systému a s tím související úprava přílohy č. 8 Smlouvy - Seznam 
poddodavatelů. Zhotovitel požádal Objednatele v návaznosti na ustanovení Přílohy č. 2 Smlouvy - 
Obchodní podmínky, článku 7, odst. 7.4.2., o úpravu poddodavatelského systému tak, že požaduje 
rozšířit počet svých subdodavatelů o následující obchodní firmu 
(Dopravní projektování, spol. s r. o.). Vzhledem kvýše uvedenému se tak procentuální podíl prací 
prováděných poddodavateli zvyšuje na ...... . . . . Objednatel s rozšířením počtu poddodavatelů 
souhlasí. V souvislosti s touto skutečností se upravuje Příloha č. 8 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, odst. 
5.3 Smlouvy dohodli na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3382/2018/Pal, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 2018/0082, uzavřené dne 08.10.2018, takto:

1. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
-  ruší se stávající znění odst 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 
4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle SOD bez DPH: 49 822 500 Kč

Navýšení Ceny Díla dle D l: +2 459 750 Kč

Cena Díla dle D l bez DPH: 52 282 250 Kč

slovy: padesátdvamilionůdvěstěosmdesátdvatisícdvěstěpadesát korun českých

2. 4. ZÁRUKY ZHOTOVITELE
-  ruší se stávající znění odst. 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.1. Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí .... . .  z Ceny Díla bez 
DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj.........................

3. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
-  ruší se stávající znění odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: Obchodní podmínky -OP/ZP-DUR/ 09/17

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- VTP/ZP-DUR/07/17

Strana 3 (celkem 8)



Modernizace tratě í\3ernanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9: 

Příloha č.10:

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 

Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

4. Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

5. Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

6. Příloha č. 8 Smlouvy o Dílo -  Seznam poddodavatelů
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 8 -  Seznam poddodavatelů. Ruší se znění 
přílohy č. 8 platné kdatu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným kdatu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 8 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

01.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv). '?

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3382/2018/Pal, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 2018/0082, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 4 (celkem 8)



Modernizace tratě Nemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy:
Příloha č .l (Příloha č.4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla - nové znění ke dni podpisu dodatku č .l 
Příloha č.2 (Příloha č.5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č.l 
Příloha č.3 (Příloha č.8 Smlouvy): Seznam poddodavatelů - nové znění ke dni podpisu dodatku

Č.l

Za Objednatele:
V Praze dne: y 7 -01" 2020

Za Zhotovitele:
V Praze dne: 21 “01“ 2020

Ing. IVJojr í̂r jtfejejchleb
náměstek GRpřo nnddernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

.............................. \ ...............................................................
Ing. Petr Košan

jednatel a zástupce ředitele 
AFRY CZs.r.o.

Strana 5 (celkem 8)



Modernizace tratě iXlemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č, 1

Příloha č. 4 - Rozpis Ceny Díla

° Cena za zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení podle členění na 
základní a dodatečné služby:

1. Základní služby________________________________ _________ _______-
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství

•i
Jednotková 

cena ■>
Cena celkem ■>

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V -  
2/2012 v platném znění a dle požadavku 
VTPa ZTP)

...... ......... ........ ..................

2 Dokumentace pro územní řízení

2.1 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H a 1, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZPT

...... ........... ........ ....................

2.2 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G v rozsahu 
stanovení nákladů stavby a 
rozpočtů jednotlivých SO a PS dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP

...... ........ ........ ..................

2.3 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v rozsahu 
dokladové části dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti

...... ........ ........ ..................

2.4 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení -  příloha 1 v rozsahu 
geodetické části dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

...... ........ ........ .................

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)

... .. ............. ...............
.

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

... .. ............. ...........

Celkem za základní služby: ....................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Strana 6 (celkem 8)



Modernizace tratě IMemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství •) Jednotková 
cena •>

Cena 
celkem ’>

5 Zajištění mapových podkladů .... .... ............. ...............

6 Geodetické práce .... .... ............. ...............

7
S

Geotechnlcký průzkum pro železniční 
spodek

.... .... ............... ..................

8 Geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb

...... ......... ........ ..................

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu

...... ...... ........ ...............

10 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí

10.1 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí bez Oznámení a 
Dokumentace EIA

...... ...... ........ ...............

10.2 Zpracování Oznámení a 
Dokumentace EIA

...... ...... ........ ...............

11 Správní poplatky např. za vydání ÚR, změny 
zabezpečení PZZ a jiné (bude účtováno max. 
do výše skutečně vynaložených a 
doložených nákladů)

... .............

Celkem za dodatečné služby: ....................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

° Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

52 282 250 Kč 10 979 272,50 Kč 63261 522,50 Kč

Z toho:

Záměr projektu. 
. ................

............... . ................

Dokumentace pro územní řízení: 
. . . ................ . ................ ... ................

Dodatečné služby: 
. . . ................ . ..................... ... .....................

Strana 7 (celkem 8)



Modernizace tratě Memanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

D Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položkv Cena položkv (bez DPH) Cena položkv ís  DPH)

1. Dílčí etapa
.................. . .

.......................... 
.............. ...............

.................... . .

2a. Dílčí etapa
. . ...... ...... ...  

...........................
.................. . .

2b. Dílčí etapa
.................... . .

...................................... 
.. ...............

...................... . .

3. Dílčí etapa
.... ...... ...... ...  

.......................... 
.............. ...............

...................... . .

4. Dílčí etapa
.................... . .

.......................... 
.............. ...............

...................... . .

Dokončení díla
.................. . .

...............................
.................... . .

Celkem: .................... . . ...................... . .

Strana 8 (celkem 8)



Modernizace tratě Nernanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

Příloha č. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění Popis činností Podm ínky dokončení D ílčí

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 

Díla)

prováděných v D ílčí etapě etapy.

Datumízahájení prací ihned po účinnosti SOD -

1. Dílčí etapa do 4měsíců od účinnosti 
SOD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu ke schválení v CK 

MD včetně povinných příloh 
a podrobné kalkulace CIN.

............... . ...................... 
.......................... . ............... 

......................

2a. Dílčí etapa do 31.01.2020

Předložení geotechnického 
průzkumu pro železniční 

spodek a geotechnického a 
stavebně technického 

průzkumu staveb

............... . ...................... 
.......................................... 

.............................  
....................... . .............. 

...........................................  
............... ......................

2b. Dílčí etapa do 5 měsíců od schválení 
ZPvCKM D

Předložení technického 
řešení DUR k připomínkám.

............... . ....................... 
................ . ......................

3. Dílčí etapa
do 9 měsíců od schválení 

ZPvCK M D

Předání kompletní DUR 
profesně projednané na 

úrovni SŽDC. Zpracování a 
odevzdání kompletního a 

úplného Oznámení a 
Dokumentace EIA.

............... . ....................... 
................ . ....................... 

...............................  
.............................. . ............... 

......................

4. Dílčí etapa do 20 měsíců od 
schválení ZP v CK MD

Zapracováním připomínek 
z procesu EIA do DUR a 

podání žádosti o Územní 
rozhodnutí

............... . ....................... 
......... . ........................ 

......................................... 
..................................... 

............................... 
............................................. 

.............................

Dokončení díla do 24 měsíců od 
schválení ZP v CK MD

Předání čistopisu 
kompletního díla v listinné i 

digitální formě po nabytí 
právní moci rozhodnutí o 

umístění stavby

............... . ....................... 
..................................... 

. . ............... ....................... 
............................... 

. . ............................. .......

Strana 1 (celkem 2)



Modernizace tratě Nemanice -  Protivín (včetně) -  Písek město (včetně)
Dodatek č. 1

Příloha č. 8

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY

HODNOTA 
PODDODÁVKY V %

Z CENY za zpracování
GeoTec-GS, a.s.

\

Chmelová 2920/6,106 00 Praha 10 

IČO 25103431

zpracování geotechnických a 
geologických prací

......

Libor Brož

Havlíčkova 1549/26, Litoměřice -  
Předměstí

IČO 46720880

měření hluku a vibrací 

hluková studie

. . . .

SUDOP PRAHA a.s. 

Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 3 

IČO 25793349

zeměměřičská činnost

hodnocení ekonomické 
efektivnosti

hodnocení nebezpečných vlastností 
odpadů

. . . .

Geo Vision s.r.o.

Chodovická 472/4,193 00 Praha 9 

IČO 25128442

posouzení podle § 45i zákona č. 
114/1992 Sb.

...... .

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Národní 984/15,110 00 Praha 1 

IČO 48588733

zpracování dokumentace na 
opěrné zdi

. . . .

Dopravní projektování, spol. s r. o. 
Janáčkova 1194/12, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava

IČO 25361520

zpracování části dopravní 
technologie

. . . .

CELKEM % .. . . . . .. .

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 574523

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 835b8543-2bb2-42e3-b567-ee316021a1f8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.01.2020 09:44:03


		2020-01-29T08:44:07+0000




